Дело № 5-291/14/2022
УИД 16MS0070-01-2022-001638-72
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
10 июня 2022 года

         г. Набережные Челны

Мировой судья судебного участка №14 по судебному району                          г. Набережные Челны Республики Татарстан Токарева З.В., рассмотрев материалы дела по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в отношении Балабекова М.А., …данные обезличены,
У С Т А Н О В И Л:

Балабеков М.А. …. года в …. часов на остановке «….» со стороны ….. Татарстан находился в состоянии алкогольного опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность.

Балабеков М.А. вину в судебном заседании признал, пояснил, что работает ….., …...
Изучив материалы дела, выслушав Балабекова М.А, суд считает, что вина Балабекова М.А. в совершении административного правонарушения доказана: протоколом об административном правонарушении от 10.06.2022 (л.д.2), рапортом сотрудника полиции Ахметова Д.В.(л.д.3), объяснением очевидца Апанасенко С.А.(л.д.4), протоколом о направлении на медицинское освидетельствование на состояние опьянения, актом медицинского освидетельствования на состояние опьянения филиала ГАУЗ РНД МЗ РТ «Набережночелнинский наркологический диспансер» № … от …2022 установлено нахождение Балабекова М.А. в состоянии опьянения (в выдыхаемом Балабековым М.А. воздухе 1,112 мг/л паров этанола), другими материалами дела.

Действия Балабекова М.А. квалифицируются по статье 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях как появление на улицах, стадионах, в скверах, парках, в транспортном средстве общего пользования, в других общественных местах в состоянии опьянения, оскорбляющем человеческое достоинство и общественную нравственность,
что влечет наложение административного штрафа в размере от пятисот до одной тысячи пятисот рублей или административный арест на срок до пятнадцати суток.

При назначении наказания суд руководствуется общими правилами назначения наказания, предусмотренные статьей 4.1 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, учитывает характер совершенного правонарушения, личность виновного. В качестве обстоятельств, смягчающих ответственность, суд учитывает личность лица, привлекаемого к ответственности, состояние здоровья лица, привлекаемого к ответственности, его родственников и близких, наличие иждивенцев, признание вины, раскаяние. Обстоятельства, отягчающие ответственность, не усматриваются.

 Оценив изложенное в совокупности, с учетом личности Балабекова М.А., имеющего постоянное место жительства и работы, суд считает подлежащим назначить ему наказание в пределах санкции статьи 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях в виде административного штрафа.

Руководствуясь статьями 29.9 - 29.10 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, мировой судья

П О С Т А Н О В И Л :

Признать Балабекова М.А. виновным в совершении административного правонарушения, предусмотренного статьей 20.21 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях, и назначить ему наказание в виде административного штрафа в размере 500 рублей.
Штраф подлежит уплате не позднее 60 дней со дня вступления настоящего постановления в законную силу, квитанция об уплате штрафа подлежит представлению мировому судье по адресу: г. Набережные Челны, п. ЗЯБ, д. 16/1,  каб.409.
Постановление может быть обжаловано в Набережночелнинский городской суд РТ в течение 10 суток со дня вручения или получения копии постановления.

                      Мировой судья        подпись                          Токарева З.В.

Реквизиты для оплаты штрафа:
Получатель: УФК по РТ (Министерство юстиции Республики Татарстан),

ИНН 1654003139, КПП 165501001,

Р/ счет 40101810800000010001,

Отделение НБ Республика Татарстан, БИК 049205001,

ОКТМО 92701000001, КБК 73111601203010021140,

УИН 03186909000000000